
 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 112 

Data 17-09-2018 

OGGETTO: ACCORDO TRA I COMUNI PER LA 

RIPARTIZIONE DELLE SPESE DEL SEGRETARIO 

COMUNALE IN CONVENZIONE 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciassette del mese di settembre alle ore 17:00, nella sala 

delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e 

termini di legge 

 

 

Su numero 3 componenti risultano 

 

 

Lorena Marco Sindaco Presente 

Bovo Massimo Vice Sindaco Assente 

Camera Alessandro Assessore Presente 

 

Totale presenti n.   2       Totale assenti n.   1.  

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare 

sulla proposta di cui all’argomento in oggetto  



 

 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

PROPOSTA N. 112   

ASSESSORATO PROPONENTE: 

BILANCIO/PERSONALE 
ASSESSORE: Lorena Marco 

 

 

 

OGGETTO ACCORDO TRA I COMUNI PER LA RIPARTIZIONE DELLE SPESE 

DEL SEGRETARIO COMUNALE IN CONVENZIONE 
 

 

L A    G I U N T A   C O M U N A L E 

 

 PREMESSO che: 

con deliberazione n. 3 del 30/01/2018, esecutiva a tutti gli effetti di legge, si approvava la 

nuova Convenzione di Segreteria tra i Comuni di Cilavegna, (Comune capo convenzione), 

Parona, Gravellona Lomellina, Ceretto Lomellina e Borgo San Siro, per la durata di anni 7 

con decorrenza dalla presa in servizio del titolare della convenzione; 

l’allegata convenzione, debitamente sottoscritta da tutti i sindaci dei comuni aderenti, prevede 

all’art. 6 la ripartizione delle spese di retribuzione del Segretario comunale in quote tra i 

comuni nel seguente modo: 

Cilavegna   30,00% 

Parona    30,00% 

Gravellona Lomellina  17,50% 

Ceretto Lomellina    9,50% 

Borgo San Siro    13,00% 

 VISTO che il Sindaco di Ceretto Lomellina ha fatto presente che il proprio Comune, 

essendo in grosse difficoltà finanziarie, ha la necessità di modificare e quindi diminuire la 

quota di ripartizione delle spese di cui sopra proponendo una quota che attualmente è 

individuata nel 9,50% in una quota del 2,50%; 

 VISTO che è stato così proposto, in accordo tra tutti i Sindaci, una nuova ripartizione 

delle spese che tenga conto di tale necessità; 

 VISTO, pertanto, il nuovo accordo, come da documento agli atti, in cui si precisa la 

nuova ripartizione e la decorrenza da agosto 2018; 

 RILEVATO che il nuovo riparto prevede la seguente proporzione: 



Cilavegna   33,50% 

Parona    33,50% 

Gravellona Lomellina  17,50% 

Ceretto Lomellina    2,50% 

Borgo San Siro  13,00% 

 VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 VISTO l'art. 37 e seguenti del CCNL dei Segretari comunali e provinciali approvato in 

data 16/05/2001; 

VISTO l’art. 10 del D.P.R., n. 465 del 4.12.1997; 

VISTI i pareri dei Responsabili dei Servizi in relazione alle rispettive competenze, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;        

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di Legge; 

D E L I B E R A 

1)  DI APPROVARE, per i motivi e le ragioni di cui in premessa, l’accordo tra i Comuni di 

Cilavegna, (Comune capo convenzione), Parona, Gravellona Lomellina, Ceretto Lomellina e 

Borgo San Siro per la nuova ripartizione delle spese del Segretario Comunale in convenzione, 

come da documento agli atti e con le seguenti risultanze: 

Cilavegna   33,50% 

Parona    33,50% 

Gravellona Lomellina  17,50% 

Ceretto Lomellina    2,50% 

Borgo San Siro  13,00% 

2) DI DARE atto che tale provvedimento abbia immediata efficacia anche a partire dal mese 

di agosto c.a.; 

3) DI TRASMETTERE tale deliberazione agli uffici comunali ognuno per quanto di 

competenza; 

4) DI DICHIARARE, con separata e successiva votazione unanime e favorevole, espressa nei 

modi e nelle forme di Legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 – comma 4 – del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 
 
 
 



 

 

PARERI SULLA DELIBERAZIONE 

(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.) 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime 

 

 PARERE:  Favorevole  

 
 

 

 

Data: 17-09-2018 Il Responsabile del Servizio  Segretario Comunale 

 F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco  

 

 

 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime 

 

 PARERE:  Favorevole  

 
 

 

 

Data: 17-09-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott.ssa Samantha Pertile 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco 

 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

______________________________ 

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici 

giorno consecutivi dal    10-10-2018     al     25-10-2018     

 

Addì 10-10-2018 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

La presente deliberazione è copia conforme all’originale. 

 

Addì 10-10-2018 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione: 

 

 Comunicata ai capigruppo consiliari il 10-10-2018 ai sensi dell’art. 125 del 

testo Unico Enti Locali 

 E’ esecutiva il  20-10-2018  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali: 

 Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

 

Addì  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 


